Ulama kritikus hadis yang menilainya yaitu; Al-’Ijli dan Yahya ibn Ma’in

mengatakan siqah. Al-Zahabi dan al-Zarkali mengatakan siqah, sabt, tetapi

terkadang melakukan tadlis.36

33Abu al-Hajjaj Yusuf ibn al-Zaki ‘Abd al-Rahman al-Mizzi, Tahzib al-Kamal, Juz.

XXIV, (Cet. I; Beirut: Muassasah al-Risalah, 1400 H./1980 M.), h. 511-517. Selanjutnya disebut

al-Mizzi. Ibn Hajar al-’Asqalani, Tahzib al-Tahzib, Juz. III, h.519;
34al-Mizzi, Tahzib al-Kamal, Juz. XXV, h. 5-8; Ibn Hajar al- ’Asqalani, Tahzib al-Tahzib,

Juz. IX, h. 85-86.
35Yusuf al-Mizzi, Tahzib al-Kamal, Juz. XII, h. 490-493; Muhammad ibn Ahmad ibn

‘Usman al-Zahabi, Tazkirat al-Huffaz, Juz. I (Cet. I; Beirut: Dar al-Kutub al-’Ilmiyah, 1998 M/

1419 H), h. 144. Selanjutnya disebut ‘Usman al-Zahabi.
36Lihat Yusuf al-Mizzi, Tahzib al-Kamal, Juz. XXIII, h. 515.

f) Anas ibn Malik

Ia bernama lengkap Anas ibn Malik ibn al-Nadar ibn Damdam ibn Zaid

ibn Haram ibn Jundub ibn Amir ibn Ganam ibn Adi ibn al-Najjar ibn Sa’labah ibn

Amru ibn al-Khazraj.